2

	ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

[bookmark: _GoBack]30 апреля 2020 г. № 205
г. Орёл

О внесении изменений в указ Губернатора
Орловской области от 3 апреля 2020 года № 156 «О мерах
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Орловской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» постановляю:

1.  Внести в указ Губернатора Орловской области от 3 апреля 2020 года
№ 156 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Орловской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:
1)  преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и указами Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» постановляю:»;
2)  в пункте 2 слова «с 4 по 30 апреля 2020 года» заменить словами
«с 4 апреля по 11 мая 2020 года включительно»;
3)  в пункте 4 слова «с 4 по 30 апреля 2020 года» заменить словами
«с 4 апреля по 11 мая 2020 года включительно»;
4)  в приложении 1:
а)  в разделе I:
подпункт «ж» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«ж)  работу предприятий и организаций всех форм собственности,
за исключением организаций, предусмотренных пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», и организаций, определенных постановлением Правительства Орловской области, на которые
не распространяется Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля
2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».»;
в пункте 1.1 слова «от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» заменить словами «от 28 апреля 2020 года № 294
«О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;
б)  в разделе II:
в строке 1.6 слова «с 4 по 30 апреля 2020 года включительно» заменить словами «с 1 по 11 мая 2020 года включительно»;
в строке 1.17 слова «от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» заменить словами «от 28 апреля
2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
2.  Настоящий указ вступает в силу с 1 мая 2020 года.

	Губернатор
Орловской области
	А. Е. Клычков